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REZULTATI POSLOVANJA PODUZETNIKA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE U 2018. GODINI
U Međimurskoj županiji u 2018. godini, prema broju obrađenih godišnjih financijskih izvještaja, sjedište su imala 3.367 poduzetnika, kod kojih je bilo 28.792 zaposlena, što je u odnosu na prethodnu godinu povećanje broja zaposlenih za 3,7%.
Tablica 1.
Osnovni financijski rezultati poslovanja poduzetnika Međimurske županije u 2018. godini
(iznosi u tisućama kuna, plaće u kunama)
	Opis
	Međimurska županija
	Udjel VPŽ u RH

	
	2017. 
	2018. 
	Index
	


	Broj poduzetnika
	 
	3.367
	-
	2,6%

	Broj dobitaša
	2.298
	2.543
	110,7
	2,9%

	Broj gubitaša
	729
	824
	113,0
	1,9%

	Broj zaposlenih
	27.752
	28.792
	103,7
	3,1%

	Ukupni prihodi
	14.035.515
	15.246.514
	108,6
	2,0%

	Ukupni rashodi
	13.277.737
	14.503.682
	109,2
	2,0%

	Dobit prije oporezivanja
	893.855
	882.902
	98,8
	1,6%

	Gubitak prije oporezivanja
	136.077
	140.070
	102,9
	0,8%

	Porez na dobit
	98.400
	113.364
	115,2
	1,5%

	Dobit razdoblja
	795.994
	769.759
	96,7
	1,6%

	Gubitak razdoblja
	136.616
	140.291
	102,7
	0,8%

	Konsolidirani financ. rezultat (dobit (+) ili gubitak (-) razdoblja
	659.377
	629.468
	95,5
	2,2%

	Izvoz
	4.647.154
	5.309.649
	114,3
	3,6%

	Uvoz
	2.403.106
	2.719.878
	113,2
	2,1%

	Trgovinski saldo (izvoz minus uvoz)
	2.244.047
	2.589.771
	115,4
	17,6%

	Bruto investicije samo u novu dugotrajnu imovinu
	429.048
	595.161
	138,7
	2,5%

	Prosječna mjesečna neto plaća po zaposlenom
	4.484
	4.822
	107,5
	86,3%


Izvor: Fina, Registar godišnjih financijskih izvještaja

Poduzetnici Međimurske županije ostvarili su u 2018. godini ukupne prihode u iznosu od 15,2 milijarde kuna (8,6% više u odnosu na 2017. godinu), ukupne rashode od 14,5 milijardi kuna (9,2% više), dobit razdoblja u iznosu od 769,8 milijuna kuna (3,3% manje), gubitak razdoblja od 140,3 milijuna kuna (2,7% više) te neto dobit od 629,5 milijuna kuna (4,5% manje). Bruto investicije u novu dugotrajnu imovinu znatno su se povećale u odnosu na prethodnu godinu i to za čak 38,7%. Uvoz je povećan za 13,2%, a izvoz za 14,3% s tim da je trgovinski suficit 2,6 milijardi milijuna kuna (15,4% više u odnosu na prethodnu godinu). Prosječna mjesečna neto plaća iznosila je 4.822 kune što je 7,5% više u odnosu na 2017. godinu.

Tablica 2.
TOP 5 gradova*/općina** Međimurske županije po kriteriju ukupnoga prihoda poduzetnika u 2018. g.


(iznosi u tisućama kuna)

	Naziv grada/općine
	Broj poduzetnika
	Broj zaposlenih
	Ukupni prihod
	Neto dobit/gubitak
	Broj radno aktivnih stanovnika


	
	Broj
	Rang
u RH
	Broj
	Rang 
u RH
	Iznos
	Rang 
u RH
	Iznos
	Rang 
u RH
	

	Čakovec*
	1.365
	12
	13.213
	8
	7.784.512
	10
	391.149
	13
	18.468

	Prelog*
	292
	58
	3.478
	33
	1.837.132
	43
	72.039
	49
	5.313

	Nedelišće**
	276
	60
	1.822
	67
	1.063.394
	75
	59.073
	56
	8.124

	Donji Kraljevec**
	144
	106
	1.616
	76
	854.859
	83
	32.098
	88
	3.115

	Kotoriba**
	56
	237
	418
	195
	461.196
	126
	44.216
	62
	2.081


Izvor: Registar godišnjih financijskih izvještaja
Na rang listi 25 gradova i općina Međimurske županije Čakovec je prvi po broju poduzetnika (1.365), broju zaposlenih (13.213), ukupnom prihodu (7,8 milijardi kuna) i po neto dobiti (391,1 milijun kuna). Međimurska županija je u odnosu na druge županije na 10.-om mjestu prema broju poduzetnika, na 8.-om prema broju zaposlenih kod poduzetnika te na 9.-om mjestu prema iskazanim ukupnim prihodima i neto dobiti. Prema produktivnosti rada mjerenom odnosom ukupnih prihoda i broja zaposlenih, Međimurska županija je na 18.-om mjestu, prema pokazatelju produktivnosti rada mjerenim odnosom neto dobiti i broja zaposlenih na 12.-om je mjestu, a prema ekonomičnosti poslovanja na 9.-om mjestu među svim županijama.
� Izvor: Državni zavod za statistiku.
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